concluye que resulta procedente aplicar el procedimiento de Baja por la causal de RAEE
a ocho (08) bienes muebles patrimoniales ubicados en la Institución Educativa Inicial N°
115-11 Sagrado Corazón de Jesús y descritos en su Anexo I, registrados patrimonial y
contablemente con un Valor de Adquisición de S/.5,917.87 (Cinco mil novecientos
diecisiete con 87/100 Soles) con una depreciación acumulada de S/5,363.00 (Cinco mil
trescientos sesenta y tres con 00/100 Soles) y un Valor Neto Total de S/. 554.87
(Quinientos cincuenta y cuatro con 87/100 Soles);

De conformidad a lo dispuesto en el Decreto Legislativo N°1439, Decreto
Legislativo del Sistema Nacional de Abastecimiento y su Reglamento, aprobado por
Decreto Supremo N° 217-2019-EF, el Decreto Legislativo N° 1278, Ley de Gestión

[...]

patrimoniales de la Institución Educativa Inicial N°115-11 Sagrado Corazón de Jesús de
jurisdicción de la UGEL N° 05-SJL/EA, por la causal de Residuos de Aparatos Eléctricos
y Electrónicos – RAEE, que se encuentran registrados patrimonial y contablemente por
un Valor de Adquisición de S/.5,917.87 (Cinco mil novecientos diecisiete con 87/100
Soles) con una depreciación acumulada de S/ 5,363.00 (Cinco mil trescientos sesenta y
tres con 00/100 Soles) y un Valor Neto Total de S/.554.87 (Quinientos cincuenta y
cuatro con 87/100 Soles, los cuales se encuentran descritos en el Anexo I que forma
parte integrante de la presente Resolución.

Artículo 2.- Disponer, que el Área de Administración remita copia de la presente
Resolución al Equipo de Participación y Comunicación, para la publicación de la